

آینداشتن عوارض جانبی به معنای عدم کارایی واکسن کرونا است؟!

این روزها با افزایش پوشش واکسیناسیون در کشور، ممکن است این سؤال در ذهن دریافت کنندگان واکسن ایجاد شود که آیا عدم بروز عوارض جانبی، به معنای بی‌اثر بودن واکسن کرونا است؟ به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، سن واکسیناسیون عمومی کرونا در کشور به بالای ۴۰ سال رسیده و در برخی شهرستانها نیز افراد بالای ۱۸ سال در حال واکسینه شدن هستند. دارو و فراورده بیولوژیک مانند واکسن، ممکن است عوارضی در بر داشته باشد؛ این روزها با افزایش پوشش واکسیناسیون در کشور، ممکن است

این سؤال در ذهن دریافت کنندگان واکسن ایجاد شود که آیا عدم بروز عوارض جانبی، به معنای بی‌اثر بودن واکسن کرونا است؟ سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده است که عوارض گزارش شده از واکسن های کووید ۱۹، عمدتاً خفیف تا متوسط و کوتاهمدت بوده و شامل تب، احساس خستگی، درد عضلانی، سردرد، لرز، اسهال و درد محل تزریق است. واکسن، سیستم ایمنی بدن شما را تحریک می کند تا از شما در برابر ویروس کرونا محافظت کند؛ این روند

گزارش آفتاب یزد در مورد یک کلیپ

درباره نوجوانانی که برای رضا گلزار گریه می کنند!



محمد صالح نشان: نباید با این اتفاق با قضاوت‌های تند و مخرب برخورد نمود چراکه نوجوان مقصر نیست. اما مقصر اصلی را باید

برنامه ریزهای فرهنگی، آموزشی و اجتماعی دانست که نتوانسته‌اند با توجه ویژه به نیاز این دوران مهم زندگی با ارائه الگوهای ارزشمند و در عین حال جذاب برای نوجوانان الگوسازی نمایند

لیلا حبیبی: دهه هشتادی‌ها با یک معضل حجم اطلاعات بالا مواجه هستند برای همین سخت است که الگوی درست را انتخاب کنند. زمانی منابع زیاد در دسترس نوجوانان قرار نداشت به قدری اطلاعات یکسانی به آن‌ها داده می‌شد. الان سردرگم شده اند

به زعم کارشناسان هیچ دستاورد علمی، هنری اجتماعی، فرهنگی ... نداشتند و صرفاً به واسطه شهرت، ثروت و زیبایی‌های ظاهری توانسته‌اند گروهی از عوام را پیرامون خود جذب نمایند. نوجوانی دوره کمال گرایی است و در حقیقت زمانی که نوجوان در سایه عدم وجود الگوهای مناسب فکری و رفتاری نتواند هویت خود را در مسیر کمال مطلوبش باز تعریف نماید به ناچار به الگوهای دم دستی، عوامانه و سطحی چنگ می‌زند. این فرآیند می‌تواند تا جایی پیش برود که او را دچار وابستگی افراطی و بیمارگون نموده و به واسطه خالپردازی‌های عمیقی که رخ می‌دهد، نوجوان تا مرز استحال شخصیته و روانی، و به تبع آن افسردگی عمیق پیش می‌رود. «

■ برنامه ریزهای فرهنگی، آموزشی و اجتماعی: مقصر اصلی
محمد صالح نشان ادامه داد: «در ارتباط با ویدئو اخیر نیز همین مسئله به وضوح به چشم می‌آید. واقعیت امر این است که از این دست وابستگی‌ها و طرفداری‌های احساسی در همه جای دنیا در ارتباط با سلبریتی‌ها، بازیگران، خوانندگان ... و به وفور دیده می‌شود و به نوعی موضوعی طبیعی به حساب می‌آید. در حقیقت نباید با این اتفاق با قضاوت‌های تند و مخرب برخورد نمود چراکه نوجوان

حوادث

رهایی قاتل از طناب دار با رضایت در لحظه آخر

رئیس کل دادگستری استان یزد از اعلام رضایت اولیای دم دو قفسه قتل در لحظه آخر و گذشتن داد. غلامعلی دهشیری با اعلام این خبر اظهار داشت: گذشت از خون فرزند، نیاز به روح بزرگ و صبر عظیمی دارد که اولیای دم این پرونده سحرگاه امروز با اعلام رضایت خود لحظاتی قبل از اجرای حکم، به یک جوان ۲۳ ساله عمری دوباره بخشیدند. وی در بیان موضوع این پرونده گفت: چند سال قبل یک جوان ۲۰ ساله مرتکب دو قفسه قتل می‌شود و یک زن ۷۰ ساله و یک نوجوان ۱۲ ساله را به قتل می‌رساند، مراحل دادرسی در یزد و استیزان از دیوان عالی حکم، طبق روال قانونی سحرگاه روز ۲۴ شهریور ۱۴۰۰ در محوطه داخلی زندان مرکزی یزد تعیین می‌گردید. این مقام قضایی افزود: سحرگاه در حالیکه خانواده مقتول ناامیدانه فقط برای تحویل گرفتن جنازه فرزند خود پست از اعلام پشت دربهای زندان انتظار می‌کشیدند، روح بلند یک مادر از گریه‌های لحظات آخر یک قاتل لرزید و به شرط اعلام رضایت پسر مقتول از خون فرزند خود گذشت. دهشیری گفت: پدر این مقتول نیز در حالیکه ضامن اولیای دم اعلام آزاد شده بود قبل از خلاص کردن ضامن دوم رضایت یقین و شرط خود را اعلام کرد و لحظه بسیار شیرینی با طنین تکبیر و صلوات بر محمد و آلائه‌ها خواند. دهشیری گفت: پسر این جوان واحد اجرای احکام یزد و مجموعه شورایی حل اختلاف زندان سه ویژه حجت الاسلام ملابوی اشاره کرد و بیان داشت: اخذ گذشت‌نامه اولیای دم در چنین شرایطی آسان نیست چراکه اگر تلاش و ممارست این افسران نبود متفاد کردن اولیای دم که چنین فاجعه دراندکی را پشت سر گذاشته‌اند به آسانی انجام نمی‌شد. شادابیان ذکر است که این پرونده از جنبه قتل زن هفتاد ساله اولیای دم دیگری هم وجود دارد که پیگیری واحد مددکاری زندان برای اخذ رضایت سایر اولیای دم همچنان ادامه دارد. اما جنبه انجمن حمایتی از حبس قتل عمدی پسر نوجوان ۱۲ ساله بدون هیچ قید و شرطی حاصل شد و این اولیای دم بزرگوارانه هم از خون فرزند خود گذشتند و هم از دریافت دیه امتناع کردند.

کشف جنازه یک دختر در خراسان

دختر ۱۴ ساله مانه و سملقانی در استخر ذخیره آب غرق شد. فرمانده انتظامی شهرستان مانه و سملقان از غرق شدنی مهتاب دختر ۱۴ ساله در استخر ذخیره آب در این شهرستان خبر داد. به گزارش رکنا، فرمانده انتظامی شهرستان مانه و سملقان، مهندس مهتاب فر گفت: در پی اعلام یک مورد غرق‌شدگی در یکی از استخرهای ذخیره آب چاه کشاورزی روستای "کلاته چنار" از توابع بخش مانه بلافاصله تیم گشت پاسگاه انتظامی مانه به همراه عوامل امدادی به محل اعزام شد. وی افزود: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد دختر نوجوان ۱۴ ساله که برای شست و شوی دست به این محل آمده بوده به علت خوردن در آب استخر افتاده و دلیل آشنا نبودن با مهارت‌های شنا غرق‌شده فر خاطر نشان کرد: با تأیید مرگ این دختر نوجوان توسط نیروهای اورژانس، جسد وی با هماهنگی مقام قضایی به پزشکی قانونی شهرستان منتقل شد.

زنده ماندن معجزه آسای خلیان در سقوط به سوادکوه

خلیان پردیس در آلاشت زنده پیدا شد. کاپیتان حسن وند از کادر پروازی و انجمن ورزش‌های هوایی شهرستان پردیس حین پرواز با پارا گلایدرد در یک سایت پروازی در حواشی منطقه آلاشت مازندران مفقود شده بود، زنده پیدا شد. به گزارش رکنا، تیم‌های امدادی پس از دو روز جستجو سرانجام کاپیتان حسن وند خلیان پاراگلایدردی که عصر دوشنبه گذشته به علت شرایط نامساعد آب و هوایی ناچار به فرود اضطراری شده بود، با پای شکسته در تنگه‌ای در ارتفاعات بالادستی دریاچه آلاشت زنده پیدا کردند. وی از کادر پروازی و انجمن ورزش‌های هوایی شهرستان پردیس است.

عبور تمامی استان‌های کشور از قله خیز پنجم کرونا

با اعلام اپلیکیشن ماسک، تمامی استان‌های کشور از قله خیز پنجم کرونا عبور کردند. به گزارش فارس، اپلیکیشن ماسک در اطلاعیه‌ای با اشاره به عبور تمامی استان‌های کشور از قله خیز پنجم کرونا، اعلام کرد: روند بستری در تمامی استان‌های کشور کاهش شد. در ادامه در این اطلاعیه آمده است: با این وجود، هنوز آمار ابتلا و بستری در بسیاری از شهرها بالا است. لذا ادامه مراقبت‌های بهداشتی، استفاده از ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی ضروری است.

کرونا خبر

- مبتلایان جدید: ۱۹۷۳۱ نفر
- قربانیان جدید: ۴۵۲ نفر
- کل مبتلایان: ۵۲۶۰۲۸۷ نفر
- کل قربانیان: ۱۱۵۶۱۹ نفر

- بهبودیافتگان: ۴۶۴۵۵۵۸ نفر
- بیماران بدحال: ۷۰۵۴ نفر

آموزش

معاون وزیر آموزش و پرورش: تازمانی که مدارس از نظر بهداشتی مهیا نشوند کلاس حضوری نذاریم

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: تعطیلی مدارس موجب افت تحصیلی، افسردگی و کم تحرکی دانش‌آموزان شده و باید کلاس‌های حضوری را به تدریج و با رعایت پروتکل‌ها آغاز کنیم. به گزارش ایسنا، شاپور محمدزاده در این باره اظهار کرد: باید تلاش کنیم شروع سال تحصیلی توام با آرامش و نشاط و با حفظ سلامت دانش‌آموزان باشد. معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: تعطیلی مدارس موجب افت تحصیلی، افسردگی و کم تحرکی دانش‌آموزان شده و باید کلاس‌های حضوری را به تدریج و با رعایت پروتکل‌ها آغاز کنیم. بعد از دو سال تعطیلی، آوردن دانش‌آموزان به مدرسه خیلی سخت است و در کنار تأمین مقدمات در مدارس و رعایت فاصله‌گذاری و رعایت پروتکل‌های بهداشتی و واکسیناسیون کامل باید اقع‌سازی والدین هم خوبی صورت گیرد. محمدزاده تصریح کرد: تعطیلی ده ساله مدارس بسیاری از دستاوردهای آموزشی کشور را هدر داد و شاهد کاهش شدید افت تحصیلی، کم تحرکی و چاقی و افسردگی دانش‌آموزان، اختلالات رفتاری، کاهش نشاط و شادابی کودکان خود بودیم. بعد از هر بحرانی باید آخرین مکانی که تعطیل می‌شود مدارس و اولین جایی که باز می‌شود نیز مدرسه باشد و ما از تعطیلی کلاسها در این ایام بشدت آسیب دیده‌ایم. به دلیل تعطیلی مدارس، دانش‌آموزان صا روزانه ۵۰ هزار گام کمتر برداشته‌اند و چاق شده‌اند و ما باید مدارس را باز کنیم تا یادگیری اجتماعی و عاطفی در مدارس دوباره شکل گرفته و مورد توجه قرار گیرد. بهترین سیستم آموزش فقط حضوری است و هیچ روشی نمی‌تواند جایگزین آن شود و ما هم اصرار داریم در صورت ایجاد شرایط بهداشتی مناسب حتماً مدارس بازگشایی شده و کلاس‌ها حضوری باشد. وی گفت: تعطیلی مدارس و حضور کودکان در خانه برای والدین شافل هم مشکل ساز شده و باید پیامدهای ناشی از این وضعیت را بتوانیم برطرف کنیم. شعار امسال وزارتخانه شروع سال تحصیلی آرام، تدریجی، باشکوه و بدون دغدغه است و ما هم باید کمک کنیم موفق به دریافت روایتی شدن، زمینه برطرف شود. وی بیان کرد: مدارس ۱۸۰ کشور جهان باز شده و در ۳۰ کشور تعطیل است و بر اثر کرونا تا یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون دانش‌آموز تحت تأثیر شرایط قرار گرفتند و ۲۴ میلیون نفر از تحصیل بازمانده‌اند. معاون وزیر گفت: امسال تلاش می‌کنیم چند صدایی در خصوص بازگشایی مدارس را به یک صدایی تبدیل کرده و تصمیم واحد بگیریم تا مردم نگران نشوند. وی اظهار کرد: برای سال تحصیلی امسال سه مسیر تعریف کرده‌ایم که روش اول مدرسه تلویزیونی است که جبرانی خواهد بود و هر جا کلاس حضوری و اینترنت نباشد استفاده خواهد شد. معاون وزیر تأکید کرد: مسیر دوم در فضای مجازی و شبکه شاد و مسیر سوم آموزش حضوری در مناطق و مدارس کم جمعیت است. وی گفت: در مدارسی که جمعیت کمی دارد به شرط رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، استفاده از تهویه هوا و سه نوبت ضد عفونی مدارس در روز می‌توانیم کلاس حضوری داشته باشیم. محمدزاده بیان کرد: باید در این راستان هم خانواده‌ها هم و رسکا‌نها اقع شوند تا برای کلاس‌های حضوری دانش‌آموزان بستر روحی و روانی کار هم مهیا شود.

مهمانی چه زود تمام شد!

ادامه از صفحه اول:

مستعجل و مستاصل. این حال و روز فوتبالی بود که با تفرعن در مخمل سبز حاضر شد اما به سادگی آب خوردن و داد و هوگر از جنگ برنگشت تا معلوم شود آسیا دیگر محل ترنکاری تیم‌های وطنی نیست. حالا فقط ارتش سرخ مانده و آینده غبارآلودی که انتظارش را می‌کشد. آیا تنها نماینده فوتبال ما در ادامه راه به حادثه‌های شیرین بدل خواهد شد و یا به سیاق استقلال و تراکتور باد خواهد کاشت و توفان درو خواهد کرد.

گاهی اوقات می‌تواند عوارض جانبی ایجاد کند اما الزاماً همه افراد این عوارض را تجربه نمی‌کنند. سازمان جهانی بهداشت همچنین می‌گوید بروز عوارض جانبی واکسن کرونا، نمی‌تواند منعکس کننده میزان پاسخ ایمنی بدن شما به واکسن باشد. بنابراین اگر واکسن زده‌اید و عوارض جانبی نداشته‌اید، بدین معنا نیست که واکسن ایمنی‌زایی نداشته است، چرا که ایمن شدن در مقابل بیماری کرونا با تزریق واکسن، منوط به بروز عوارض جانبی واکسن کرونا نیست.

مقصر نیست. اما مقصر اصلی را باید برنامه ریزهای فرهنگی، آموزشی و اجتماعی دانست که نتوانسته‌اند با توجه ویژه به نیاز این دوران مهم زندگی با ارائه الگوهای ارزشمند و در عین حال جذاب برای نوجوانان الگوسازی نمایند. مقصر را شاید می‌بایست من معلم، من مشاور و روانشناس، من پدر و مادر و من تأثیرگذار در تربیت نوجوانان دانست که هر زمان با هیجانی نامناسب از جانب نوجوان رو به رو شدیم جز قضاوت، سرکوب، نصیحت و محدودیت ابزار دیگری را به کار نرفتیم و ناخواسته باعث شدیم تا نوجوان به چهره‌هایی مشهور اما فاقد غنای فکری و رفتاری جذب گردد. البته اینگونه وابستگی در اغلب موارد گذرا بوده و با رشد سنی فرد کم‌رنگ می‌شود اما اثرات فکری و فرهنگی آن می‌تواند تا پایان عمر ادامه یابد و می‌بایست برای جلوگیری از این موضوع به درستی چاره اندیشی شود. «

الگویردازی‌های اشتباه

لیلا حبیبی کارشناس ارشد روانشناسی بالینی نیز در این باره به آفتاب یزد گفت: «افرادی که در این کلیپ دیده می‌شوند اکثرآ سنین در بازه سنی ۱۵ تا ۲۰ سال هستند و می‌شود گفت متولدین دهه هشتادی هستند که سنیی را تجربه می‌کنند که به قول روانشناسان دوران ترنش، آنکسین و هیجانی بودن آن‌ها است. هیجانی بودن از این نظر که هیجان آن‌ها بسیار شدید است. مثلاً اگر یک فرد بزرگسالی طرفدار کسی است، واقع بین است و می‌تواند در نظر بگیرد که این فرد بت مقدس نیست و ویژگی‌های منفی هم دارد. وی نظری گفته اند و پسرهای حاضر در این فیلم درباره الگویی که در نظر گرفته اند خیال پردازی‌های شدیدی دارند که از محمدرضا گلزار در ذهن خود بت ساخته اند. از طرفی این نوجوانان هیجانات شدید دارند و کنترل هیجانات برای آن‌ها سخت است. این که یک آدم معمولی برای این افراد تبدیل به یک بت بزرگ شده و تمام زندگی آن‌ها را تحت پوشش قرار داده است به همین دلیل است که میزان هیجانات این افراد بالا است و خیال پردازی‌های فراوانی در این راستا انجام داده اند. بر اساس علم روانشناسی یک فرد در سنین نوجوانی به رشد شناختی و اخلاقی می‌رسد. رشد شناختی جوانان و نوجوانان به این صورت است که از لحاظ شناختی به باورهای خود می‌رسند و باورهایی در فرد شکل می‌گیرد که به عنوان ارزش تلقی می‌شود. یادبدها و نیاید‌ها و ارزش‌ها ضد ارزش‌ها در این سنین برای افراد شکل می‌گیرد. فرد در این دوران با مقایسه ضد ارزش‌ها سا الگوهایی که در خانواده یاد گرفته است متوجه درستی و نادرستی‌ها می‌شود. این نوجوانان و جوانان در سنینین هستند که رشد اخلاقی نیز در آن‌ها صورت می‌گیرد. دهه هشتادی‌ها با یک معضل حجم اطلاعات بالا مواجه هستند برای همین سخت است که الگوی درست را انتخاب کنند. زمانی منابع زیاد در دسترس نوجوانان قرار نداشت و اطلاعات یکسانی به آن‌ها داده می‌شد. الان به قدری اطلاعات زیاد شده است که نوجوان سردرگم شده‌اند و الگوسازی‌های متنوع دارند و دیرتر به باور شناخت ارزش ضد ارزش می‌رسند. فرد اگر تا سنین حدود ۲۰ سالگی راه خود را پیدا کند و بفهمد که چه کسی است و راه چه کسانی را می‌خواهد برود، هویت او درست شکلی می‌گیرد و به رشد شناختی و اخلاقی می‌رسد. اما اگر این اتفاق رخ ندهد مانند این کلیپ این جوانان با همین الگوپردازی‌های اشتباه باقی بمانند نشان‌دهنده اختلالات و آسیب‌های روانی است که حتماً باید زیر نظر روانشناس حل بشود که چرا این شخص هنوز به رشد شناختی و اخلاقی نرسیده است که بتواند واقعیت را از خیال جدا سازد.»

قیمت نهایی بلیت اربعین

محمد ذبیحش گفت: طبق توافقات صورت گرفته با شرکت‌های هواپیمایی قرار بر این است که قیمت بلیت دوطرفه برای مسیر تهران- نجف، شیراز- نجف، اصفهان- نجف، تبریز- نجف و اهواز- نجف ۵ میلیون تومان و بلیت یکطرفه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان باشد. همچنین نرخ بلیت دوطرفه مشهد- نجف ۶ میلیون تومان و نرخ بلیت یکطرفه مشهد- نجف ۴ میلیون تومان است. به گزارش برنا؛ محمد ذبیحش، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در نشست خبری آنلاین با اشاره به جزئیات فروش بلیت اربعین اظهار داشت: از فردا فروش بلیت به مقاصد عراق ویژه ایام اربعین آغاز می‌شود. او ادامه داد: جلسه ستاد اربعین با حضور نهادهای متولی از جمله سازمان هواپیمایی کشوری، شرکت فرودگاه‌ها، نمایندگان شرکت‌های

وضعیت دارویی کشور بهتر شده است

شمسایی با اشاره به این که وضعیت دارویی در کشور نسبت به ماه‌های گذشته به مراتب بهتر شده، گفت: چندین ماه است که دیگر در حوزه داروی مختص بیماران دیابتی با کمبود مواجه نیستیم و داروخانه مرکزی هلال هلال آحر به ماه‌های گذشته به مراتب بهتر شده و بسیاری از نگرانی‌ها برطرف شده است. چندین ماه است که دیگر در حوزه داروی مختص بیماران دیابتی با کمبود مواجه نیستیم و داروخانه مرکزی هلال آحر تا ساعت ۹ شب در حال خدمت‌رسانی به مردم است و تغییر ساعت در حالی رقم خورد که به اندازه کافی وجود دارد.



وزیر بهداشت:

شبانه‌روزی برای تأمین واکسن کار کردیم



بهداشت، دانشجویان و مردم به سرعت واکسینه شوند. وزیر بهداشت با اشاره به تلاش‌ها برای تأمین واکسن کرونای مورد نیاز مردم، گفت: در دولت جدید مجوز تولید داخلی پنج واکسن کرونا سینازن، رازی، پاستور، فخرآ و برکت داده شده است. وی درباره دلایل افزایش بی‌سابقه ورود محموله‌های جدید واکسن کرونا به کشور گفت: من

متأسفانه سازمان نظام روانشناسی که یکی از متولیان برنامه مشاوره در کشور می‌باشد به جای حمایت و پراری به این اقدام به تضعیف برنامه‌های اساسی آن نموده است. از دست اندرکاران و مدیران ارشد در محوره‌های یاد شده درخواست می‌شود اجازه ندهند سرزوش خانواده به بازی گرفته شده و دلسوزان منزوی گردند. البته در سازمان نظام روانشناسی مدیران ارشد و مجریان برنامه ضمن تأکید بر

حرکت به سوی تصفیه خانواده

ادامه از صفحه اول: ... قصد اصلی آن جلوگیری از سلخستگی تخصصی بوده و در همین مسیر با باز آموزشی‌های ضروری و ساماندهی مراکز مشاوره قصد خدمت اساسی به جامعه را دارد.